
Городская Дума 
муниципального образования городского поселения 

«Город Белоусово»
Калужской области

РЕШЕНИЕ 
г. Белоусово

от « 1 » февраля 2024 г. № 3

«Об утверждении размеров окладов работников, занимающих должности, не 
являющиеся должностями муниципальной службы, и работников, осуществляющих 

профессиональную деятельность по профессиям рабочих Городской Управы 
городского поселения «Город Белоусово»»

В соответствии с пунктом 5.2 статьи 5 Решения Городской Думы МО ГП «Город 
Белоусово» от 14.12.2023г. № 52 «О бюджете муниципального образования городского 
поселения «Город Белоусово» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

Городская Дума муниципального образования городского поселения 
«Город Белоусово»

РЕШИЛА:
1. Утвердить размеры окладов обеспечивающих работников Городской Управы 

городского поселения «Город Белоусово» (приложение № 1).
2. Утвердить размеры окладов рабочих Городской Управы городского поселения 

«Город Белоусово» (приложение № 2).
3. Признать утратившим силу Решение Городской Думы МО ГП «Город Белоусово» 

от 16.11.2023г. №44 «Об утверждении размеров окладов работников, занимающих 
должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и работников, 
осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих 
Городской Управы городского поселения «Город Белоусово»

4. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2024 года.

А. О GГлава МО ГП «Город Белоусовб»5х Т.А.Григорьева

1



Приложение № 1
Городской Думы 

ород Белоусово»
/#' ■■ v °т «МЛжфевраля 2024г. № 3

Размеры окладов обеспечивш 
Городской Управы городского посел

этих работников 
щщяжрородБелоусово»
V * Ло

Наименование должности Размеры 
окладов, руб.

Ведущий эксперт 8725
Эксперт 8415
Старший инспектор 7173

Приложение № 2 
к Решению Городской Думы 
МО ГП «Город Белоусово» 
от «_1_» февраля 2024г. № 3

Размеры окладов рабочих
Городской Управы городского поселения «Город Белоусово»

Примечание.
<1> Квалификационный уровень определяется в соответствии с приказом Министерства 

здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008г. № 247н «Об утверждении 
профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и 
служащих», приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 
2008г. № 24 8н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий 
рабочих».

№ 
п/п

Профессиональная квалификационная 
группа/квалификационный уровень <1>

Размеры 
окладов, 

руб.
1 Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые профессии 

рабочих первого уровня»
1 квалификационный уровень 6236

2 Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые профессии 
рабочих второго уровня»
1 квалификационный уровень 6552
2 квалификационный уровень 7170
3 квалификационный уровень 7797

2


